Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

П Р И К А З

л .  р у . А м 5  №  м - р # -  т

г. Енисейск

О проведении мониторинга удовлетворённости родителей (законных
представителей) воспитанников условиями и качеством предоставления
услуги по присмотру и уходу за детьми в учреждениях, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования»
на апрель 2023 год, в целях достижения показателя по направлению 2.4.
«Система мониторинга качества дошкольного образования» Положения
о муниципальной системе оценки качества образования в Енисейском
районе, утвержденного приказом МКУ «Управление образования от
05.04. 2023 года № 01-04-102 «Об организации муниципальной системы
оценки качества образования в Енисейском районе», в целях выявления
уровня удовлетворённости родителей (законных представителей)
воспитанников условиями и качеством предоставления услуги по
присмотру и уходу за детьми,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 апреля по 04 мая 2023 года мониторинг
удовлетворённости родителей (законных представителей)
воспитанников условиями и качеством предоставления услуги по
присмотру и уходу за детьми в учреждениях, реализующих
основные образовательные программы дошкольного образования
(далее -  ОУ) (Приложение 1).

2. Руководителям ОУ:
2.1. Обеспечить проведение мониторинга в ОУ с привлечением к

опросу не менее 80% от общего количества родителей
(законных представителей) ОУ по ссылке
https://fonns.yandex.ni/u/6447a47102848f2b0927c774/.

2.2. Провести обсуждение полученных результатов с
педагогическим коллективом, родительской
общественностью, проанализировать возможные «зоны
риска» и принять управленческие решения в срок до
22.05.2023г.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение
мониторинга удовлетворённости родителей (законных
представителей) воспитанников условиями и качеством
предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в ОУ
Малышеву О.М.

https://fonns.yandex.ni/u/6447a47102848f2b0927c774/

4. Ответственному за организацию и проведение мониторинга
удовлетворённости родителей (законных представителей)
воспитанников условиями и качеством предоставления услуги по
присмотру и уходу:
4.1. провести анализ результатов анкетирования родителей

(законных представителей);
4.2. по результатам анализа результатов анкетирования

родителей (законных представителей) подготовить
информационно - аналитическую справку в срок до 16 мая
2023г.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника
отдела общего образования МКУ «Управление образования»
А.В.Яркову.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К.Бурбукина

Приложение
к приказу МКУ «Управление образования»о т/ГМАШ ШО/'ОУ'/ЗР

Анкета для родителей

Параметр оценки Да Нет
Удовлетворены ли Вы работой дошкольного учреждения?
Получаете ли Вы информацию об успехах Вашего ребёнка?
Устраивает ли Вас режим и организация питания?
Принимаете ли Вы участие в планировании деятельности
группы на неделю?
Нравится ли Вашему ребёнку ходить в дошкольное
учреждение?
Вас вовлекают в образовательную деятельность учреждения
(приглашают к участию в различных конкурсах, экскурсиях,
праздниках, развлечениях, социальных акциях, проектах и др.)?
С Вами обсуждаются результаты педагогических наблюдений
развития Вашего ребёнка?
Удовлетворены ли Вы обеспеченностью группы игрушками,
игровым оборудованием?
Удовлетворены ли Вы оснащением прогулочного участка?
Вашего ребёнка привлекают к участию в организуемых
мероприятиях?
Удовлетворены ли Вы открытостью, полнотой и доступностью
информации о деятельности образовательного учреждения,
размещённой на информационных стендах, официальном
сайте, других информационных ресурсах (официальной
странице «ВК»)
Имеется ли у Вас возможность выразить собственное мнение о
работе образовательного учреждения?
Проводит ли администрация учреждения анкетирование
родителей по различным вопросам качества дошкольного
образования, присмотра и ухода (например, качество
образования, безопасность, качество питания, сохранение и
развитие здоровья детей и др.)
Вас информируют о результатах работы по повышению
качества условий дошкольного образования, присмотра и
ухода?
Удовлетворены ли Вы оперативностью и конкретностью
администрации в получении обратной связи на Ваши
обращения, замечания, предложения?